SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 831, DE 2024

Requer a retirada definitiva das Emendas nºs 1, 4 e 5 ao Projeto de Lei nº 3449/2024.

AUTORIA: Senador Mecias de Jesus (REPUBLICANOS/RR)

Página da matéria

Avulso do RQS 831/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166279

Gabinete do Senador Mecias de Jesus

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, da Emenda: nº 1 PLEN, da emenda nº 4

PLEN e da emenda nº 5 PLEN ao PL 3449/2024, que “altera o Decreto-Lei nº 1.804, de

3 de setembro de 1980, que trata da tributação simplificada das remessas postais

internacionais, e a Lei nº 14.902, de 27 de junho de 2024, que institui o Programa

Mobilidade Verde e Inovação (Programa Mover)”.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2024.

Senador Mecias de Jesus
(REPUBLICANOS - RR)

S
F

/
2

4
8

6
7

.
2

0
8

7
0

-
2

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 831/2024   [2 de 2]